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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE MANDIL DESCARTABLE TALLA L”

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del dia 23 de octubre de 2024, se reunieron en |a biblioteca del INEN, sito
en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000230-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-INEN “ADQUISICION DE MANDIL DESCARTABLE TALLA
L", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacién se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIQ, Presidente Titular
e LIC. ENF. EDITH ROSARIQ HILARIO GARCIA, Primer Miembro Titular

e LIC. ENF. CECILIA MARITZA CALDERON SALAS, Segundo Miembro Titular

|. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con las fechas del cronograma del procedimiento de seleccion en referencia, los siguientes participantes se
registraron electronicamente via plataforma del SEACE:

Nombre o kazhr Soeial |
1 01 | i

[

1 t:“:;z" 20338022830 DROCSA S.A.C. 25/09/2024  Vilide 25/09/2024 20338022830
Proveedor

2 e 20419385442 UTILITARIOS HEDICOS S.A.C. 30/09/2024  Vilide 30/09/2024 20419385442
Proveedor "

3 e’ 20420033901 REPRESENTACIONES MEDICAS MAM S.A.C 25/a9/2024  Valido 25/09/2024 20420035901
Proveedor 3 4

4 20302143973 CORPORACION VALTAKS 5.CR.L. 23/09/2024  vilide 23/09/2024 20502143973
Proveedor "

5 s AUE 20505230401 5,M, TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/09/2024  Vilido 25/09/2024 20503250401
Proveedor

6 TNeeT" 20303687419 T &S S.AC, PROMOTORGS-PUBLICISTAS 13/10/2024  Vilido 15/10/2024 20505687419

o

Proveedar CORPORACION ABANTO ‘S 5.A,C. DIVISTON

7 e 2osssiamsr [ Co 27/09/2024  Vilido 27/09/2024 20555143487
Proveedor 3 P

B " 20363041887 ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.AC. < ASCMEDICS.AC.  03/19/2024  Vilido 03/10/2024 20563641887
Proveedor REPRESENTACIONES MEDICAS ROJAS SOCIEDAD .

9 e a0s6ez03Es0 o ADA 25/09/2024  Valido 25/09/2024 20566503850
Proveed DISTRIBUY! TA

10 veetar 20600420063 DARA DR PRODUCTOS DESCARTARLES 25/09/2024  Vilido 25/00/2024 20600420063
con RUC 5.A.C.
Proveedor

1 TN 20602767761 CORPORACION BEE O SAC. 25/09/2024  vilide 25/09/2024 20602767761
Provead

12 ::1';1 c‘" 20603197284 BOMBER 89' S.A.C. 11/10/2024  Vilido 11/10/2024 20603197284
Proveador

13 TN 20003383363 WAR INVERSIONES SA.C 26/00/2024  vilide 26/09/2024 20603383363
Proveedor

14 VST 20004637555 BIOSYSTEM PERU S.AC. 30/09/2024  Valido 30/09/2024 20604637555
Proveedor %

15 TONSCST 20604697001  BIO EXPERT GROUP S.ALC. 02/10/2024  Vilide 02/10/2024 20604697001

16 ::‘:;:" 20603701433 LINAMES S.A.C. 23/09/2024  Vélido 23/09/2024 20603701433
Proveed: ‘

17 c;:";; c“ 20606062860 GEOMEDIC PERU E.LR.L. 26/09/2024  Vilide 26/00/2024 20606062860
Praveador

18 VT 20606267241 IGAN PERUANA SOCTEDAD ANONIMA 25/09/2024  Vélido 25/09/2024 20606267241
Proveador

19 TRt 20606664673 INDUSTRIAS SANAR S-A.C. 11/10/2024  Villdo 11/10/2024 20606664673
Proveedor

20 T 10606823076  EROSMEDIC S.ALC. 30/09/2024  Vélido 30/09/2024 20606823976
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21 :’“";;:"' 20607048025 IMPORTACIONES NUEVO HORIZONTE 1507 E.LR.L. 07/10/2024  Vilido - 07/10/2024 20607048925
an
Proveedor
L 20607723738 INDUSTRIAS FADRE TEX E.LR.L. 25/09/2024  Vilido 25/09/2024 20607723738
21 d
23 “':';;c“' 20607778125 CASALINA & CIA E.LR.L, 26/09/2024  Vilido 26/09/2024 20607778125
Proveedor N
24 ohE 20608802429 CORPORACION FERRETERA CARMENCITA E.LR.L 25/09/2024 Vilido 25/09/2024 20608802429
Provesdor
25 S 20609453584 GRUPO MEDICO MEDINA E.LRLL. 15/10/2024 Vilido 15/10/2024 20609453584
g Trvesdor BADIR ACE E.LR.L 14/10/2024  Vilido 14/10/2024 20609766345
can RUC
4
27 i Rue 2061 DISTR INFARLAB S.A.C. 15/10/2024 Vilido 15/10/2024 20610225395
Proveedor
e 20610820700 RALPER IMPORT PERU S.A.C. 11/10/2024  Vilido 11/10/2024 20610826700

. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo con el cronograma del procedimiento, el 16/10/2024 se llevd a cabo la etapa de presentacion de ofertas
de forma electrénica via plataforma del SEACE, donde se recibieron SIETE (7) ofertas que fueron cargadas en el SEACE
por parte de los postores, tal como se puede apreciar en la siguiente imagen:

{ Cédigo orma de presentacion
T ADQUISICION DE MANDIL DESCARTABLE TALLA L
20609453584 | GRUPO MEDICO MEDINA EIR.L. 161012024 18:07:34 Eleclronico
20600420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODUGTOS DESCARTABLES SAC, 1611012024 18:1122 Elecironico
20604697001 | BIO EXPERT GROUP SAC. 161072028 16.22.03 Electionico
20502143973 | GORPORACION VALTAKS S CRL. 1611072024 182459 Electronico
20605701435 | LINAMES SAG. 16102024 19:49.10 Elecronico
20338022850 | DROCSASAC. 1671072024 231258 Electronico
20606823576 | EROSMEDIG S ALC. 1610/2024 734508 Electonico

. ADMISION DE LAS OFERTAS

Por consiguiente, el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas), segun lo
sefialado en el literal a) del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los
siguientes resultados:

POSTOR: BIO EXPERT GROUP SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder : Folio N° .
Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) J 4
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 6al10
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) N4 12
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v 14
del Capitulo Il de la presente seccién. (ANEXO N° 3)
Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) 31y32
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio lotal de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. J 34
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales,
RESULTADO Sl CUMPLE
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POSTOR: CORPORACION VALTAKS SCRL

B

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
SI CUMPLE / 1
= = NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5§, 6 y Vigencia de poder Falio N°
Declaraci6n jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, N4 3al5
| apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) 4 6
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 N 7
del Capitulo Il de |a presente seccion. (ANEXO N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) w4 21y22
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No comresponde
23
(Se ‘realizb. la
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6. rectificacién aritmética
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v :Emal_:fﬁca&‘)‘ii g::
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. Reglamento de 1a Ley
de Contrataciones del
Estado)
RESULTADO SI CUMPLE
POSTOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| CUMPLE / El sust:mto sel
= = NO CUMPLE encuentra en e
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 3albs
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v 10
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 J 1
del Capitulo lll de |a presente seccién. (ANEXO N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v 3By 39
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio lotal de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. J 40
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO S1 CUMPLE
POSTOR: DROCSA SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
SI CUMPLE / I
.. NO CUMPLE encuentraene
Anexos N° 1, 2, 3, 4, §, 6 y Vigencia de poder Folio N°®
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) V4 3
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, J 4al9
| apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) N4 10
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v 11
del Capitulo Ill de la presente seccién. (ANEXO N° 3)
/ Declaracion jurada de plazo de entrega, (ANEXO N° 4) V4 24y 25
,:f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde
V\ El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. J 26
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

-; = RESULTADO S| CUMPLE

Pagina3de5




o o witily - |
q‘é Ministerio de | §
ey Salud o ; i |
i “DECENIO DE LA IGUALDAD DE O?ORTUN!DADES PARA MUJERES Y HOMBRES” .
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”
POSTOR: EROSMEDIC SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
ﬁlocggglﬁfé encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) 4 1
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 2al9
| apoderado o mandatario designado para tal efeclo.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXQ N° 2) < 15
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 J 16
del Capitulo Ill de |a presente seccién. (ANEXO N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v 36y 37
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo companen son expresados con dos (2) decimales. N4 38
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO S1 CUMPLE
POSTOR: GRUPO MEDICO MEDINA EIRL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaraci6n jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v 4
Documento que acredite la rep tacion de quien ibe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, N4 4.1al4.4
| apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v 5
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 J 6
del Capitulo Il de la presente seccién. (ANEXO N° 3)
Declaracidn jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N* 6.
El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v 17
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
.RESULTADO SI CUMPLE
POSTOR: LINAMES SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) N 1
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona Juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, N 4al7
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) V4 8
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v 9
del Capilulo Ill de la presente seccién. (ANEXO N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) 4 35
-
n{—\ Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° §) No coresponde
T—1
——‘-f’“ El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
K El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. 54 36
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO S| CUMPLE
| \ En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores,

el Comité de Seleccion colige que las ofertas de los postores: 1) BIO EXPERT GROUP SAC,
2) CORPORACION VALTAKS SCRL, 3) DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES SAC, 4) DROCSA
SAC, 5) EROSMEDIC SAC, 6) GRUPO MEDICO MEDINA EIRL y 7) LINAMES SAC, S| CUMPLEN conforme se
describe en los cuadros y parrafos anteriores.
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IV. ACUERDO DEL COMITE:

Que, continuando con el Acto de Admisién de ofertas, corresponde ahora verificar el cumplimiento de los literales e), f),
g), h), i) del numeral 2.2.1 del Capitulo | de la Seccion Especifica de las Bases Integradas.

En ese contexto, y para este caso, el Comité de Seleccion determina indispensable solicitar al Departamento de
Enfermeria (area usuaria con conocimiento técnico), a efectos que este emita opinién técnica sobre el
Cumplimiento de la documentacién presentada por los postores como parte de sus ofertas de acuerdo con lo
detallado en las Especificaciones Técnicas establecidas en las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion.

Por o tanto, el Comité de Seleccion acuerda solicitar al Departamento de Enfermeria la opinion técnica correspondiente,
mediante el documento Memorando N° 004-2024-CS / AS N°033-2024-INEN-1 y demas documentos reiterativos que
sean necesarios.

V. POSTERGACION:

En ese sentido, a razon del acuerdo adoptado por el Comité de Seleccion, se acuerda postergar la etapa de Admision

de Ofertas hasta la fecha en la que el Departamento de Enfermeria (area usuaria con conocimiento técnico)
remita su opinidn técnica al Comité de Seleccién en el marco de lo solicitado por este,

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 17:30 horas del mismo dia.

g '&%‘l‘ﬁ'_m A\ y é "
CILIA MARITZA CALDERON SALAS

Lic. Enf. EDITH ROSARIO HILARIO GARCIA Lic. Enf. GECIL
PRIMER MIEMBRO TITULAR /SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE MANDIL DESCARTABLE TALLA L”

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del dia 06 de noviembre de 2024, se reunieron en la biblioteca del INEN,
sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000230-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del
pracedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-INEN “ADQUISICION DE MANDIL
DESCARTABLE TALLA L", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de |a Ley de Conlrataciones
del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se
detallan:

Miembros del Comité de Seleccidn que asistieron:

e LIC. ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Presidente Titular
e LIC. ENF. EDITH ROSARIO HILARIO GARCIA, Primer Miembro Titular

e LIC. ENF. CECILIA MARITZA CALDERON SALAS, Segundo Miembro Titular

l. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo 1l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segiin lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: BIO EXPERT GROUP SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
Literales e), f) @), h), i) del numeral 2.2.1. del Capitulo I de la Seccion Especifica de las NO CUMPLE encyentra en
Bases Integradas el FolioN
f} Copia simple del Registro Sanitaric o Certificado del Registro Sanitario Vigente. v 20,21
g) Copia simple del Certificado de andlisis o protocolo de analisis u otro documento equivalente del bien
ofertado, cuando corresponda, de acuerdo a la Farmacopea vigente o metodologia declarada en el X 23,24
Registro Sanilario del bien ofertado, seglin legislacién y normatividad vigente.
h) Copia simple del Cerlificado de Buenas Praclicas de Manufaclura (BPM) vigenle o documento & 26. 27
equivalente. !
i) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor conlrale el servicio de almacenamiento con un tercero, se debera presentar X 29
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademas el BPA del postor otorgado por DIGEMID.
b.1 Repelente a liquidos, yodo, alcohol y sangre. X
. b.2 Excelente barrera antibacteriana que garantice el
e) Copia simple de la 95% a més, de filtracion contra el paso de las bacterias y X
Folleteria, instructivos, microorganismos.
catdlogos, ficha técnica ST 3
S Eimilorsd. sl par b.3 Antiestatica y anti inflamable. X 17
el fabricante  que b.4 Resistente a la traccion y al desgarro. X -
permita demostrar que o5 Proniadad absorkanh 4o os 1ad X
i .5 Propiedad absorbente en uno de los lados. -
!colfmpll)le?\nes cglf_lerladlgz b) Caracteristicas P
Espscificacianes Principales b.6 Con refuerzo en pecho y mangas. X -
Técnicas solicitadas, b.7 No debe desprender pelusa y debe ser flexible. X =
en los literales b) - P
(Caracleristicas b.8 Hipo alergénico y aséptico. X -
principales) y ¢ b.9 Sistema de sujecién dorsal mediante cintas o sistema X
(Material) del numeral similar. .
62 . ds ks b.10 Con pufio RIB de algodén de 10 cm. de largo X -
Especificaciones . P 9 . 90.
Técnicas. b.11 De color azul o celeste, talla L. v 16
¢) Material ;:ﬁsTela no tejida de polipropileno SSMMS de 45 gr/m2 a X 16 ,‘\3‘1"&
RESULTADO NO CUMPLE
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POSTOR: CORPORACION VALTAKS SCRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| CUMPLE / El sustento se
Literales e}, f) g), h), i) del numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las NO CUMPLE encuentra oo
Bases Integradas el Folio N
f) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente, N4 14,15
g) Copia simple del Certificado de analisis o protocolo de andlisis u otro documento equivalente del bien
ofertado, cuando corresponda, de acuerdo a la Farmacopea vigente o metodologia declarada en el I 16,17
Registro Sanitario del bien ofertado, segun legislacion y normalividad vigente.
h) Copia simple del Ceriificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento J 18.19
equivalente, '
i) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor conlrale el servicio de almacenamienta con un tercero, se debera presentar v 20
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademas el BPA del postor otorgado por DIGEMID.
b.1 Repelente a liquidos, yodo, alcohol y sangre. v 9
b.2 Excelente barrera antibacteriana que garanlice el
e) Copia simple de la 95% a més, de filtracion contra el paso de las bacterias y w4 9
Folleteria, instructivos, microorganismos.
catélogos, ficha técnica " : .
o simiiaras; emitida.por b.3 Antiestatica y anti inflamable. i 9
el fabricante  que b.4 Resistente a la traccion y al desgarro. v 9
permita demostrar que T Pronle abtbett s loeTad N; P
i i ente el ados.
t)usmpl;:‘nes cgﬁenadf;: by Caatierislivas ropiedad abso n uno de los lados
Especificaclones Principales b.6 Con refuerzo en pecho y mangas. N4 10
Técnicas  solicitadas, b.7 No debe desprender pelusa y debe ser flexible. v g
en los literales b) = =
(Caracleristicas b.8 Hipo alergénico y aséptico. 10
principales) y  «¢) b.9 Sistema de sujecion dorsal mediante cintas o sistema v 10
(Material) del numeral similar.
I, L b.10 Con puio RIB de algoddn de 10 am. de largo v 10
Especificaciones 2 P g : 90.
Tecnicas. b.11 De color azul o celeste, talla L. v 9,10
¢) Material ;:I;l'lsTela no tejida de polipropileno SSMMS de 45 gr/m2 a J 9
RESULTADO S| CUMPLE
POSTOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| CUMPLE / El sustento se
Literales e), 1) g), h), i) del numeral 2.2.1, del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE encuentra.on
Bases Integradas el Folio N
f) Copia simple del Registro Sanitario o Cerlificado del Registro Sanitario Vigente. v 16
g) Copia simple del Certificado de andlisis o protacolo de analisis u otro documento equivalente del bien
ofertado, cuando corresponda, de acuerdo a la Farmacopea vigente o metodologia declarada en el X 13,14
Registro Sanitario del bien ofertado, segtin legislacioén y normalividad vigente.
h) Copia simple del Certificado de Buenas Préclicas de Manufactura (BPM) vigente o documento J 36. 37
equivalente. '
i) Copia simple del Cerlificado de Buenas Praclicas de Almacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se deberd presentar v 18
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contralo
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademas el BPA del postor otorgado por DIGEMID.
b.1 Repelente a liquidos, yodo, alcohol y sangre. v 12
b.2 Excelente barrera antibacteriana que garantice el
e) Copia simple de la 95% a més, de filtracién contra el paso de las bacterias y v 12
Folleteria, instructivos, microorganismos.
catalogos, ficha técnica s . 1
o sirrflares; emitidsy por b.3 Antiestatica y anti inflamable. N 12
el fabricante que b.4 Resistente a la traccién y al desgarro. V4 12
permita demostrar que 5 Procibis Absartent P 2
i i en i
!:usmpl],;nes cgzedadlgz by CairacBetcas ropiedad abso e en uno de los lados. 4
Espacificaclones Principales b.6 Con refuerzo en pecho y mangas. N4 12
Técnicas solicitadas, b.7 No debe desprender pelusa y debe ser flexible. v 12
en los literales b) - — -
(Caracteristicas b.8 Hipo alergénico y aséptico. N4 12
principales) y ¢} b.9 Sistema de sujecién dorsal mediante cintas o sistema v 12
(Material) del numeral similar.
62  da las b.10 Con puiio RIB de algoddn de 10 cm. de largo v 12
Especificaciones : 9 2 -
Técnicas. b.11 De color azul o celeste, talla L. Vv 12
¢) Material :ﬁ;;ela no tejida de polipropileno SSMMS de 45 gr/m2 a v 12
RESULTADO NO CUMPLE ! }
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POSTOR: DROCSA SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
Literales e), f) g), h), i) del numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE encuentra en
Bases Integradas el FolioN
f) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Regisiro Sanitario Vigente. v 18
g) Copia simple del Certificado de analisis o protocolo de andlisis u otro documento equivalente del bien
ofertado, cuando corresponda, de acuerdo a la Farmacopea vigente o metodologia declarada en el N4 19, 20
Registro Sanitario del bien ofertado, segtin legislacion y normatividad vigente.
h) Copia simple del Certificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM) vigente o documento v 21 22
equivalente. s
i) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor conirate el servicio de almacenamiento con un tercero, se debera presentar J 23 24 22
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato Sl
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademés el BPA del postor otorgado por DIGEMID.
b.1 Repelente a liquidos, yodo, alcohol y sangre. J 12
b.2 Excelente barrera antibacleriana que garantice el
e) Copia simple de la 95% a mas, de filtracién contra el paso de las bacterias y V4 15
Folleteria, instructivos, microorganismes.
catalogos, ficha técnica + " .
o similares, emitida por b.3 Antiestalica y anti inflamable. & 14
el  fabricante que b.4 Resistente a la traccion y al desgarro. N4 14
permita demostrar que =
los bienes ofertados b) Caraclaristicas b.5 Propiedad absorbente en uno de los lados. J 14
cumplen con las T
Especificaciones Principales b.6 Con refuerzo en pecho y mangas. J 14
Técnicas solicitadas, b.7 No debe desprender pelusa y debe ser flexible. v 14
en los literales b) - = s
(Caraclerislicas b.8 Hipo alergénico y aséptico. Ve 14
principales) y  ¢) b.9 Sistema de sujecién dorsal mediante cintas o sistema < 12.14
(Material) del numeral similar. g
6.2 de las
Especificaciones b.10 Con puiio RIB de algodén de 10 cm. de largo. X 15,19
Técnicas. b.11 De color azul o celeste, talla L. N4 13
¢) Material fﬁ:i;rela no tejida de polipropileno SSMMS de 45 gr/m2 a X 13,19
RESULTADO NO CUMPLE
POSTOR: EROSMEDIC SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| CUMPLE / El sustento se
Literales e}, f) @), h), 1) del numeral 2.2.1. del Capitulo Il de Ia Seccién Especifica de las NO CUMPLE enfl;en:_tra an
Bases Integradas el Folio N
f) Copia simple del Registro Sanitario o Cerlificado del Registro Sanitario Vigente. N4 19
g) Copia simple del Certificado de analisis o protocolo de andlisis u otro documento equivalente del bien
ofertado, cuando carresponda, de acuerdo a la Farmacopea vigente o metodologia declarada en el v 20,21
Registro Sanitario del bien ofertado, segtin legislacién y normatividad vigente.
h) Copia simple del Certificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM) vigente o documento
equivalente. v 23,24
i) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se deberd presentar i 25 &l 35
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademés el BPA del postor otorgado por DIGEMID.
b.1 Repelente a liquidos, yodo, alcohol y sangre. o 17
b.2 Excelente barrera antibacteriana que garantice el
e} Copia simple de la 95% a mas, de filtracién contra el paso de las baclerias y o 17
Folleteria, instructivos, microorganismos.
catalogos, ficha técnica 4 .
o similares, emiida por b.3 Antiestética y anti inflamable. J 17
el fabricante  que b.4 Resistente a la traccion y al desgarro. v 17
permita demostrar que W —— o 7 -
i .5 Propiedad absorbente en uno de los lados,
t)usmplllglnes cg;madlgz b) Caracteristicas s
Especificaciones Principales b.6 Con refuerzo en pecho y mangas. v 17,18
Técnicas solicitadas, b.7 No debe desprender pelusa y debe ser flexible. v 17
en los literales b) - - -
(Caracteristicas b.8 Hipo alergénico y aséptico. N 17
principales) y  ¢) b.9 Sistema de sujecion dorsal mediante cintas o sistema v 17
(Material) del numeral similar.
b2 d_e las b.10 Con purio RIB de algoddn de 10 cm. de largo X 17,21
Especificaciones - ! : 2
Técnicas. b.11 De color azul o celeste, talla L. v 17,18
o) Material (r:r.];;’ela no tejida de polipropileno SSMMS de 45 gr/m2 a v 17,20
RESULTADO NO CUMPLE
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POSTOR: GRUPO MEDICO MEDINA EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| GUMPLE / El sustento se
Literales e), 1) @), h), i) del numeral 2.2.1. del Capitulo Il de Ia Seccién Especifica de las NO CUMPLE encuentra en
Bases Integradas el Folio N
f) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente. v 9
g) Copia simple del Certificado de andlisis o protocolo de andlisis u otro documento equivalente del bien
ofertado, cuando corresponda, de acuerdo a la Farmacopea vigente o metodologia declarada en el - #
Registro Sanitario del bien ofertado, segin legislacion y normatividad vigente.
h) Copia simple del Cerlificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento 4 12
equivalente.
i) Copia simple del Certificado de Buenas Praclicas de Aimacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se debera presentar J 25 al 38
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademds el BPA del postor otorgado por DIGEMID.
b.1 Repelente a liquidos, yodo, alcohol y sangre. X
b.2 Excelente barrera antibacteriana que garanlice el
e) Copia simple de la 95% amas, de filtracion contra el paso de las bacterias y X
Folleteria, instructivos, microorganismos.
calélogos, ficha técnica " N =
o similares; smitida por b.3 Antiestatica y anti inflamable. X
el  fabricante  que b.4 Resistente a la tracci6n y al desgarro. X
permita demostrar que T T— — X
i i orbente en uno de los lados.
:;Jusmpl:;nes c:;enac:gz b) Caracteristicas FOpIpeac &b
Especificaciones Principales b.6 Con refuerzo en pecho y mangas. X 8,10, 11
Técnicas  solicitadas, b.7 No debe desprender pelusa y debe ser flexible. X
en los literales b) -
(Caracteristicas b.8 Hipo alergénico y aséptico. X
principales) y ) b.9 Sistema de sujecion dorsal mediante cintas o sistema X
(Material) del numeral similar.
B2 o las b.10 Con pufio RIB de algodan de 10 em. de largo X
Especificaciones 2 p 9 . 90
Técnicas. b.11 De color azul o celeste, talla L. X
¢) Material ;;;rela no tejida de polipropileno SSMMS de 45 gr/im2 a X
RESULTADO NO CUMPLE
POSTOR: LINAMES SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 1 CUMPLE / El sustento se
Literales e), f) g}, h), 1) del numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE ancueitizon
Bases Integradas el Folio N
f) Copia simple del Registro Sanilario o Cerlificado del Registro Sanitario Vigente. " 14
g) Copia simple del Certificado de andlisis o protocolo de andlisis u otro documento equivalente del bien
ofertado, cuando corresponda, de acuerdo a la Farmacopea vigente o metodologia declarada en el v 16,17
Registro Sanitario del bien ofertado, segin legislacion y normatividad vigente.
h) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento J 19, 20
equivalente. '
i) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente.,
Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se debera presentar v 24 a1 34
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato
que acredite el vinculo contractual entre las paries, ademas el BPA del postor otorgado por DIGEMID.
b.1 Repelente a liquidos, yodo, alcohol y sangre. N4 12
b.2 Excelente barrera antibacteriana que garantice el
e) Copia simple de la 95% a mas, de filtracion contra el paso de las bacterias y J 12
Folleteria, instructivos, microorganismos.
catdlogos, ficha técnica " N g
o similares, emilida por b.3 Antiestdtica y anti inflamable. J 12
el fabricante  que b.4 Resistente a la traccion y al desgarro. N4 12
permila demostrar que 5.5 Proniedat aheotanl T P
i i sorbente en uno de los lados.
R Ic':’lfmp?;nes cg;ertat::: b) Caracteristicas ] 4
Especificaciones Principales b.6 Con refuerzo en pecho y mangas. 4 12
Técnicas  solicitadas, b.7 No debe desprender pelusa y debe ser flexible. N4 12
en los literales b) - —
(Caracteristicas b.8 Hipo alergénico y aséptico. v 12
principales) y  c) b.9 Sistema de sujecion dorsal mediante cintas o sistema o 12
(Material) del numeral similar.
6.2 de las r
Especificaciones b.10 Con puiio RIB de algodén de 10 cm. de largo. N4 12
Técnicas. b.11 De color azul o celeste, lalla L. v 12
¢) Material I'E:(.‘::’s'l'ela no tejida de polipropileno SSMMS de 45 gr/m2 a J 12
RESULTADO SI CUMPLE
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En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores,
el Comité de Seleccion colige que las ofertas de los postores: 1) CORPORACION VALTAKS SCRL y
2) LINAMES SAC, SI CUMPLEN conforme se describe en los cuadros y pérrafos anteriores. Por lo tanto, son
consideradas ADMITIDAS para el presente procedimiento de seleccion,

Por otro lado, se colige que las ofertas de los postores: 1) BIO EXPERT GROUP SAC, 2) DISTRIBUIDORA DE
PRODUCTOS DESCARTABLES SAC, 3) DROCSA SAC, 4) EROSMEDIC SAC y 5) GRUPO MEDICO MEDINA EIRL,
NO CUMPLEN conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores. Por lo tanto, son consideradas NO
ADMITIDAS para el presente procedimiento de seleccion.

A continuacion, se exponen los MOTIVOS de NO CUMPLIMIENTO de los postores NO ADMITIDOS:

s Postor BIO EXPERT GROUP SAC:

» Motivo 1:

El postor, en los folios 23 y 24 de su oferta, presenta el Certificado de Analisis emitido por el fabricante
HUBE| BEST IMPORT AND EXPORT CO., LTD, exponiendo los datos de emision que se aprecian en la
siguiente imagen:

Inspector : KING U Conclusién: Este producto ha sido probado y cumple los requisitos:  aceptable

Al respecto, cabe sefialar que, segln el Anexo N° 1 - Glosario de términos y definiciones del Decreto Supremo
N° 016-2011-SA y sus modificatorias, el certificado de anlisis es: "Certificado de anélisis: Es un informe técnico
suscrito por el profesional responsable de control de calidad, en el que se sefiala los anélisis realizados en todos
sus componentes, los limites y los resultados obtenidos en dichos andlisis (...)"

Considerando lo antes expuesto, las tnicas personas representantes del fabricante HUBEI BEST IMPORT AND
EXPORT CO., LTD. cuyos nombres pueden identificarse en el folio 24, son: KING LIy MAY CHEN, sin embargo,
no se identifica la ribrica, ni que los cargos de esas personas como responsables de control de calidad
del fabricante o que pertenezcan al érea de control de calidad del fabricante o similar del fabricante.
Asimismo, se aprecian caracteres en idioma chino, no obstante, dicha informacién no permite concluir
que los documentos objeto de analisis hayan sido rubricados ylo emitidos por algin responsable de
control de calidad del fabricante o que pertenezcan al érea de control de calidad del fabricante o similar
del fabricante.

Es importante resaltar la importancia de la consignacion de la rabrica y cargo de estas personas en
representacion del fabricante HUBEI BEST IMPORT AND EXPORT CO., LTD, como elemento necesario para
la idoneidad de las declaraciones formuladas, puesto que, a través de ella, se puede identificar y atribuir la
autoria del documento y la asuncion del contenido a determinada persona.

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal g) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.

> Motivo 2

El postor no presento el contrato de servicio de almacenamiento con el tercero que acredite el vinculo contractual
entre las partes, por lo que, al ser este un documento privado, no es subsanable, tal como lo sefiala el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, el postor no presento el certificado de BPA de
la empresa que le brinda el servicio de almacenamiento.

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal i) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.
Péagina 5 de 12
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> Motivo 3:

El postor ofrece material inflamable, sin embargo, las bases del procedimiento solicita material anti inflamable.
Por lo tanto, el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo |l de la Seccion Especifica de
las Bases Integradas.

> Motivo 4:

El postor ofrece tela SMS, sin embargo, las bases del procedimiento solicita tela SSMMS. Por lo tanto,
el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas.

> Motivo 5:

El postor no acredita el cumplimiento de las caracteristicas principales requeridas en los literales b.1, b.2, b4,
b.5, b.6, b.7, b8, b.9, b.10. del numeral 6.2 del numeral 3.1 (Especificaciones Técnicas) del Capitulo Ill de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas. Por lo tanto, el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1
del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas.

e Postor DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES SAC:

» Motivo:

Es preciso sefialar que, mediante MEMORANDO N° 004-2024-CS JAS N°033-2024-INEN-1 de fecha 23 de
octubre de 2024 y diversos reiterativos, el Comité de Seleccion solicité a la Direccion Ejecutiva del Departamento
de Enfermeria (area usuaria) que emita su opinion técnica de cumplimiento sobre la documentacion contenida
en la oferta presentada por el postor DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES SAC, de acuerdo
con lo detallado en las Especificaciones Técnicas establecidas en las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion.

En respuesta, la Directora Ejecutiva del Departamento de Enfermeria mediante MEMORANDO N° 3629-2024-
DF-DISAD/INEN que fue recibido por el Comité de Seleccion el 05 de noviembre de 2024, en conjunto con el
INFORME N° 376-2024-SUP 1-CSR-DENF/INEN de fecha 04 de noviembre 2024 emitido por la Supervisora |
del Servicio de Central de Esterilizacién y Reserva; remiten los resultados de la evaluacion realizada a la
documentacion presentada por el postor DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES SAC como
parte de su oferta, sefialando los siguientes motivos de No cumplimiento del postor:

CONCLUSIONES DE LA EVALUACION DEL CERTIFICADO DE ANALISIS

Postor Resuitado Motivo de No cumplimiento

o Las bases del procedimiento de seleccién sefialan:
"g) Copia simple del Cerlificado de andlisis o
protocolo de anélisis del bien ofertado, de acuerdo a
la Farmacopea vigente o metodolegia declarada en
el Registro Sanitario del bien ofertado, segin
legisiacion y normatividad vigente™.

Aslmismo, en el Decreto Supremo N° 016-2011-8A,

DISTRIBUIDORA se establece en el glosario N°® 14: “Certificado de
DE PRODUCTOS NO CUMPLE Andlisis: Es un informe técnico suscrito por el
DESCASF;LABLES prefesional responsable de control de calidad (...)".

Habiendo precisado lo anterior y habiendo revisado
los Folios 13 y 14 de la oferta del postor (que
cuentan con el membre del fabricante MEDICAL
CONCEPT), se ha identificado que en estos folics
no se visualiza el cargo, ni el nombre de la

T persona que firma en representacién del
4 "% fabricante MEDICAL CONCEPT,; toda vez que el
A _ sello que contendria estos datos esté ILEGIBLE,
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por lo tanto, al no poder corrohorar el cumplimiento |
fahaciente de estos datos indispensables, se |
determina que NO CUMPLE con las |
especificaciones técnicas ni con la normativa legal |
vigente.

El postor, en los folios 13 y 14 de su oferta, presentd el Certificado de Andlisis emitido por el fabricante MEDICAL
CONCEPT SAC, exponiendo los datos de emision que se aprecian en la siguiente imagen:

MEMBRETE medical
songept PROTOCOLO DE ANALISIS

WRNCA CONCRPT LAC

: - s a——

CONTROL DE CALIDAD

SELLO CON
DATOS
ILEGIBLES

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal g) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica
de las Bases Integradas.

e Postor DROCSA SAC:

> Motivo:

Es preciso sefialar que, mediante MEMORANDO N° 004-2024-CS /AS N°033-2024-INEN-1 de fecha 23 de
octubre de 2024 y diversos reiterativos, el Comité de Seleccion solicité a la Direccion Ejecutiva del Departamento
de Enfermeria (area usuaria) que emita su opinion técnica de cumplimiento sobre la documentacion contenida
en la oferta presentada por el postor DROCSA SAC, de acuerdo con lo detallado en las Especificaciones
Técnicas establecidas en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

En respuesta, la Directora Ejecutiva del Departamento de Enfermerfa mediante MEMORANDO N° 3629-2024-
DF-DISAD/INEN que fue recibido por el Comité de Seleccion el 05 de noviembre de 2024, en conjunto con el
INFORME N° 376-2024-SUP |-CSR-DENF/INEN de fecha 04 de noviembre 2024 emitido por la Supervisora |
del Servicio de Central de Esterilizacion y Reserva; remiten los resultados de la evaluacion realizada a la
documentacion presentada por el postor DROCSA SAC como parte de su oferta, sefialando los siguientes
motivos de No cumplimiento del postor:

AL
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CONCLUSIONES DE LA EVALUACION
Postor Resultado Motivo de No cumplimiento

o Se solicita “Con pufio RIB de algoddn de 10
¢m. de [argo™, sin embargo, en e] Folio 15 el
postor ofrece “Largo 10 c¢m +- 2 %",
pudiendo ser de 9.8 cm o 102 cm,
incumpliendo con los 10 ¢m de largo
solicitado.

DROCSA SAC NO CUMPLE

¢ Se solicita “Tela no tejida de polipropileno
SSMMS de 45 gr/m2 a mas”, sin embargo, en
¢l Folio 13 el postor ofrece “Gramaje 45 g/m2
+/- 5 g/m2", pudiendo ser el Gramaje de 40
grim2, incumpliendo con el gramaje
solicitado de 45 gr/m2 a més.

FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
{ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-INEN)

‘Nombre del
Procadimient] ADQUISICION DE MANDIL DESCARTABLE TALLA L
]
Postor DROCSA SAC
“Fecha de
evaluacion 2511012024
EL SUSTENTO
: SE
4 SI CUMPLE/
2.2,1 Documentacion de presentacion obligatoria ENCUENTRA
NOCUMPLE | EN gl FoLIO
NUMERO

2241 Documentos para la admision de la oferta

Copia simple de Ia Follelerfa, instructivos, catdlogos, ficha téenica o similares, emitida
por el fabricante que permita demosirar que los bienes cfertados cumplen con las
Especificaciones Téenicas solicitadas, en los literales b (Caracteristicas principales) y
¢) (Material) del numeral 6.2 de las Especificaciones Técnicas.

Nota: También se aceptara cara, ficha u hoja téenica emitida por el fabricante que
permita acreditar que los bienes cumplen con el *Material” y las “Caracleristicas
principales® que no hava podidc ser acreditada mediante folleteria, instructivos,
catalogos o similares.

b) CARACTERISTICAS PRINCIPALES: o T
b.1 Repelenie a liquidos, yodo, alcohol y '
sangre. SI CUMPLE Folio 12
b.2 Excelente barrera antibacteriana que
garantice ¢! 85% a més, de filiracién confra el | 81 CUMPLE Folic 15
pase de las bacierias y microorganismos.
fl b.3 Antiestatica y anti inflamable. S CUMPLE Folio 14
b.4 Resistente a la iraccion y al desgarro, Si CUMPLE Folio 14
b.5 Propiedad abserbente en uno de los lados. 81 CUMPLE Folio 14
b.6 Con refuerzo en pecho y mangas. St CUMPLE Folio 14
b.7 No debe desprender pelusa y debe ser .
flexible 81 CUMPLE Folic 14
b.8 Hipo alergénico y aséptice. 51 CUMPLE Folio 14 B
b.8 Sistema de sujecién dorsal mediante cintas e
o sisteran simllar, 1 CUMPLE Faolios 12, 14
b.10 Cen pufio RIB de algeddn de 10 cm. de
iady , NO CUMPLE Folios 15,19 \
b.11 De color azul o coleste. S| CUMPLE Folio 13 eny
c) MATERIAL:
c.1 Tela no tejida de polipropilens SSMMS de i
45 grim2 a més. NO CUMPLE Folios 13y 18

RESULTADO:| NO CUMPLE

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.
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e Postor EROSMEDIC SAC:

> Motivo:

Es preciso sefialar que, mediante MEMORANDO N° 004-2024-CS JAS N°033-2024-INEN-1 de fecha 23 de
octubre de 2024 y diversos reiterativos, el Comité de Seleccién solicité ala Direccion Ejecutiva del Departamento
de Enfermeria (area usuaria) que emita su opinion técnica de cumplimiento sobre la documentacion contenida
en la oferta presentada por el postor EROSMEDIC SAC, de acuerdo con lo detallado en las Especificaciones

Técnicas establecidas en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

En respuesta, la Directora Ejecutiva del Departamento de Enfermeria mediante MEMORANDO N° 3629-2024-
DF-DISAD/INEN que fue recibido por el Comité de Seleccion el 05 de noviembre de 2024, en conjunto con el
INFORME N° 376-2024-SUP |-CSR-DENF/INEN de fecha 04 de noviembre 2024 emitido por la Supervisora |
del Servicio de Central de Esterilizacion y Reserva; remiten los resultados de la evaluacion realizada a la
documentacion presentada por el postor EROSMEDIC SAC como parte de su oferta, sefialando los siguientes

motivos de No cumplimiento del postor:

CONCLUSIONES DE LA EVALUACION
Postor Resultado Motivo de No cumplimiento
o Se solicita “Con pufio RIB de algoddn de 10
”
EROSMEDIC em. de largo”, sin embargo, en el Folio 21 el
SAC NO CUMPLE postor ofrece “Large 10 cm +- 2 c¢m",
pudiendo ser 8 em o 12 ¢m, incumpliendo
con los 10 ¢m de largo solicitado.
FORMATQ DE EYALUACION DE PROPUESTA TECNICA
(ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-INEN)
Nombre del ]
Procedimient] ADQUISICION DE MANDIL DESCARTABLE TALLA L
0
Postor EROSMEDIC SAC
Fecha de
evaluacion 28/10/2024
EL SUSTENTO
SE
2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria ﬁjocggg;;fé ENCUENTRA
EN EL FOLIO
NUMERO
22,14 Documentos para la admision de la oferta
Copia simple de la Folleterfa, instructives, catalcgos, ficha técnica o similares, emitida
por el fabricante que permita demostrar que los bienes ofertados cumplen con fas
Especificaciones Técnicas solicitadas, en los literales b) (Caracteristicas principales) y
¢) (Material) del numeral 6.2 de las Especificaciones Técnicas.
Nota: También s¢ aceptard carta, ficha u hoja técnica emitida por el fabricante que
permita acreditar que los bienes cumplen con el *Material” y las "Caracteristicas
principales” que no haya pedido ser acreditada mediante folleteria, instructivos,
catdlogos o similares,
f b) CARACTERISTICAS PRINCIPALES:
ts)aln ggepelente a liquides, yecdo, aleohol y Sl CUMPLE Folio 47
b2 Excelente barrera antibacteriana que
garantice el 95% a més, de filiracién contra el | S| CUMPLE Folio 17
1. paso de las bacterias y microorganismos.
‘Ve‘-‘-“"fs;(}p\ b.3 Antiestatica y antl inflamable. SICUMPLE Folio 17
5 ‘\3‘/; 2\ b.4 Resistente a la traccién y al desgarro. 81 CUMPLE Folio 17
2\ e & b.5 Propiedad absorbente en uno de los lados. | SI CUMPLE Folio 17
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b.6 Con refuerzo en peche y mangas. S| CUMPLE Faolio 17, 18
g‘.;jbl'?g debe desprender pelusa y debe ser 81 CUMPLE Follo 17
b.8 Hipo alergénico y aséptico. 5| CUMPLE Folio 17

b.8 Sistema de sujecién dorsal mediante cintas
o sistema similar.
b.10 Con pufio RIB de algoddn de 10 ¢m. de

S| CUMPLE Folios 17

NC CUMPLE Folios 17, 21

largo.

b.11 De color azul o celeste. S CUMPLE Folio 17, 18
c) MATERIAL:

¢.1 Tela no tejida de polipropileno SSMMS de .

45 grim2 a més. S CUMPLE Folios 17, 20

RESULTADQ: NO CUMPLE

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo |1 de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas.

o Postor GRUPO MEDICO MEDINA EIRL.

» Motivo 1:
El postor, en el folio 8 de su oferta, presenta una ficha técnica emitida por la empresa IMPORT DROLAB EIRL
con la cual pretende acreditar las caracteristicas del dispositivo médico que ofrece, sin embargo, en los
folios 10 y 11 de su oferta, el postor sefiala que el fabricante es XIANTAO ZHONGTAI PROTECT,
quedando demostrado de esa manera que IMPORT DROLAB EIRL no es el fabricante.

Folio 8 de la oferta:

MANDILON DESCARTABLE
TALLA L

IMPORT DROLAS BRL

TEUS TN

Folios 10 y 11 de la oferta:

¢ Praductes Uescarlabiles
hespitalarias, gerres, cubre
calzado, chaguetas, pantalones,

EAPORT DAOLAR BAL mandites, entre atros
RUC 20610769871

PROTOCOLO DE ANALISIS

__ MANDIL DESCARTABLE TALIA L
| L IMPORT DROLAB FABRICANTE |  XIANTAQ ZHONGTAI PROTEGT

=
LOTE i 1 230450 CANTIDAD 24000 Unlefades

MARCA

Al respecto, es preciso mencionar que, el literal ) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de
las Bases Integradas sefiala que, las caracteristicas principales y el material del dispositivo médico tienen que
ser acreditadas mediante folleteria o similares emitida por el FABRICANTE, coligiendo a partir de esto que,
el postor ha incumplido con dicha exigencia al presentar una ficha técnica que NO es del Fabricante.

Por lo tanto, el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de
las Bases Integradas.

> Motivo 2:
El postor ofrece tela SMS, sin embargo, las bases del procedimiento solicita tela SSMMS. Por lo tanto,

el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas.
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» Motivo 3:
El postor ofrece gramaje 40.2, sin embargo, las bases del procedimiento solicita gramaje 45 a més. Por lo tanto,

el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas.

IIl. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Por otro lado, en cumplimiento al Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los del Comité de Seleccion proceden a evaluar las
ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, seglin factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas,
obteniéndose el siguiente resultado:

Factor de evaluacion: PRECIO

EVALUACION RESULTADO FINAL
: VALOR
Ne POSTOR ESTADO | sy MaNo Piase |soNiFicACiON|  PUNTAJE | ORDEN DE
- : MYPE {5%) FINAL | PRELACION
ECONOMICA _| ECONOMICA

CORPORACION SEGUNDO

1 VALTAKS SCRL ADMITIDA S/, 95,760.00 70.18 3.51 73.68 (200)
S/, 108,000.00 PRIMERO

2 [LINAMES SAC ADMITIDA S/.67,20000 | 100.00 6.00 105.00 o)

IIl. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, en cumplimiento del Numeral 75.2 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, el Comité de Seleccion procede a verificar
los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
Primer lugar y Segundo lugar seg(in el orden de prelacion luego de culminada la evaluacion, a fin de determinar
si estos cumplen con acreditar los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas:

Orden de Prelacién: == PRIMERO (1RO) SEGUNDO {2DO0)

CORPORACION VALTAKS

POSTOR PARTICIPANTE ==> SCRL

LINAMES SAC

CUMPLE /
NO CUMPLE

CUMPLE {

REQUISITOS DE CALIFICACION HO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

FOLIO N* FOLIO K*

Requisitos:

Resoluclin de Aulorizacidn Sanitaria de Funcionamiento

Asi como los cambios, modificaciones ¢ ampliaciones olorgadas a establecimientos
farmacéuticos emiidas por DIGEMID, como Autoridad Macional de Produclos Farmacéulicos, ’Qf
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (AN} o por la Autoridad Regional de

tdedicamentos ARM del Ministerio de Salud MINSA, segln corresponda.
Acreditacién:

Copia simple de Resaolucidon de Aulorizacién Saniltaria de Funcionamiento.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

26 al 31

4323146 of

Requisitos:

El postor debe acreditar un monle facturade acumulado equivalente a S/ 324,000.00
(Trescienlos veinticuatro mil can 00/100 soles), pof Ja venta de bienes iquales o similares al
objeto de la convocaloria, durante los ocho (8) afios anteriores ala fecha de |a presentacién
de ofertas que se computaran desde la fecha de Iz conformidad o emision del comprobante
de pago, seguin corresponda.

£n el ¢aso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicidn de micro y pequeda
empresa, se acfedita una experiencia de 5/ 27,000.00 (Veintisiete mil con 00/100 soles), por
laventa de bienes fguales o similares al objeto de 1a convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a lafecha de la presentacidn de ofertas que se computardn desde lalecha de Ia
conformidad o emisiéa del comprobanie de pago, segin corresponda. En el caso de J
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicidn de micro ¥ pequena empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: INSUMOS O LMATERIAL O DISPOSITIVOS
MEDICOS EN GENERAL DE USO HUMANQ.

Acreditacion:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditard con copia simple de (i) conlratos u
Grdenes de senicios, y su respectiva conformidad 0 constancia de prestacién; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite decumental y fehacientemente, can
voucher de depdsito, nola de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier olra documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones,

(\&x}

32at49

482158 v

PONDERACION TECHICA SI CALIFICA SI CALIFICA
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Por lo expuesto, el comité de seleccian, para el presente acto, concluye que:
> La oferta del postor LINAMES SAC Si CALIFICA, obteniendo el Primer (1er) lugar en el orden de prelacion.

» La oferta del postor CORPORACION VALTAKS SCRL S CALIFICA, obteniendo el Segundo (2do) lugar en el
orden de prelacion.

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo tanto, como consecuencia de los resultados finales, el comité de seleccion, de manera unanime, procede a
determinar el otorgamiento de la buena pro, de acuerdo con el siguiente detalle:

- Postor Ganador :  LINAMES SAC
- RUC : 20605701435
- Monto total adjudicado  :  S/67,200.00 (Sesenta y siete mil doscientos con 00/100 soles)

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 16:30 horas del mismo dia.

12 {N SAAVEDRA RUBIO
PRESIDE ULAR

ARITZA CALDERON SALAS
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

/

L

Lic. Enf. EDITH ROSARIO HILARIO GARCIA Lic. Enf, GECILTA M
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